Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentissimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N°22/2023

OVereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo
o plenario desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte

MANUTEÇÃO DA ILUMINAÇ EM INGAZEIRAS, SANTO
ONOFRE E MORADA NOVA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de reparos na iluminação nessas

comunidades pois existe muitos pontos que precisam de manutenções.
Porianto solicitamos que tal obra seja feita, uma vez que é obrigação do poder

público proporcionar uma boa qualidade de vida a toda a população. Dessa
forma. tendo consciência que tal obra reflete diretamente no aperfeiçoamento da

infraesirutura do municipio, solicitamos que seja analisada a possibilidade desta

indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente

em nome de toda a população ipuense, em especial aos moradores de

Ingazeiras, Santo Onofre e Morada Nova.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 27 de março de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

f viço de Informaç2o ao Cidada

w"bude m I031_S

ShanaDS
Cnhs Municip.l d ps